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1. УВОД 

 

У Извештају о ревизији правилности пословања Министарства финансија – 

Пореске управе, Београд која се односи на спровођење мера исправљања по Извештајима 

о ревизији правилности пословања у делу утврђивања обавеза и наплате јавних прихода 

за 2014. годину и финансијских извештаја за 2018. годину, Државна ревизорска 

институција (у даљем тексту: Институција) је издала закључке и налазе у вези са 

предметом ревизије.  

 

С обзиром да све откривене неправилности нису биле отклоњене у току ревизије, 

Институција је од субјекта ревизије захтевала достављање одазивног извештаја.  

 

Субјект ревизије је у остављеном року од 90 дана доставио одазивни извештај, који 

је потписало и печатом оверило одговорно лице. 

 

У одазивном извештају су приказане мере исправљања утврђених неправилности. 

У послеревизионом поступку смо прегледали одазивни извештај и оценили његову 

веродостојност и оценили да ли су мере исправљања задовољавајуће. 

 

У овом извештају: 

• приказујемо неправилности које су обелодањене у извештају о ревизији за 

које је захтевано предузимање мера исправљања, 

• резимирамо предузете мере исправљања и 

• дајемо мишљење о томе да ли су мере за исправљање стања, исказане у 

одазивном извештају, задовољавајуће. 
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2. НЕПРАВИЛНОСТИ И МЕРЕ ИСПРАВЉАЊА 

 

ПРИОРИТЕТ 2 

 

2.1 Методолошко упутство за повраћај ПДВ-а 

 

2.1.1 Опис неправилности 

 

Пореска управа је делимично отклонила неправилност утврђену у ревизији 2015. 

године јер је донела Методолошко упутство за поступање Пореске управе у поступку 

повраћаја ПДВ-а, број 000-110-04-00010/2015 од 11.01.2016. године, које захтева 

одређене измене и допуне, тако да је Пореска управа приступила изради новог 

Методолошког упутства чији је нацрт у фази доношења. 

 

2.1.2 Исказане мере исправљања 

 

Пореска управа је у достављеном Одазивном извештају навела да ће усвојити 

Методолошко упутство за поступање Пореске управе у поступку повраћаја ПДВ- а. 

Извршиће се усаглашавање садржине упутства између Сектора за пореско 

рачуноводство и Сектора за пореско-правне послове и координацију. Пореска управа је 

сачинила Акциони план.  

Доказ: Акциони план за имплементацију препорука и отклањање недостатака по 

ревизорском извештају број 000-21-00-00285/2022-0000-4 од 13. марта 2023. године. 

Након истека рока по датом приоритету и достављања доказа оценићемо да ли је 

неправилност отклоњена. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је 

објективно могуће предузети мере исправљања.  

 

2.2 Усаглашавање стања пореског дуга 

2.2.1 Опис неправилности 

 

Отклањање утврђене неправилности је у току јер је поступак стечаја још увек није 

окончан пред Привредним апелационим судом, па Пореска управа чека решавање 

претходног питања. 

 

2.2.2 Исказане мере исправљања 

 

Пореска управа је у достављеном Одазивном извештају навела да ће по добијању 

коначне одлуке Привредног апелационог суда извршити усаглашавање стања пореског 

дуга и обрачунате камате једног пореског дужника у стечају на дан 31. децембар 2014. 

године. 

Након истека рока по датом приоритету и достављања доказа оценићемо да ли је 

неправилност отклоњена. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је 

објективно могуће предузети мере исправљања.  
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2.3 Нефинансијска имовина 

  

2.3.1 Нефинансијска имовина у припреми  

2.3.1.1 Опис неправилности 

Пореска управа је делимично отклонила неправилност утврђену у ревизији 2018. 

године јер је и у 2021. години у пословним књигама и евиденцијама и у Билансу стања, 

на дан 31.12.2021. године, више исказала вредност Нефинансијске имовине у припреми – 

конто 015100 у износу од најмање 56.023 хиљада динара, а за исти износ мање исказала 

вредност Зграда и грађевинских објеката – конто 011100. 

 

2.3.1.2 Исказане мере исправљања  

Пореска управа је у достављеном Одазивном извештају навела да је извршила 

прекњижавање вредности извршених улагања у туђе објекте са конта нефинансијске 

имовине у припреми на конта Ванбилансне евиденције, конто 351151, јер није у 

могућности да иста прекњижи на одговарајућа конта имовине. Ради се о улагањима из 

ранијих година по пројектима НИП-а. 

Доказ: Преглед налога за књижење НК 22-0041104 од 31.12.2022. године. 

 

2.3.1.3 Оцена мера исправљања   

Описану меру исправљања оцењујемо као задовољавајућу.  

 

2.3.2 Имовинско – правни статус објеката  

 

2.3.2.1 Опис неправилности   

Пореска управа је делимично отклонила неправилност утврђену у ревизији 2018. 

године јер је покренула иницијативу за решавање имовинско правног статуса објеката у 

Бачу и Шиду, а које користи Пореска управа у циљу обављања делатности из своје 

надлежности. 

 

2.3.2.2 Исказане мере исправљања  

Пореска управа је у достављеном Одазивном извештају навела да је сачинила 

Акциони план за отклањање утврђене неправилности и имплементацију датих препорука 

број 000-021-00-00285-0000-4 од 13. марта 2023. године, у коме је навела да се: 

- За објекат у Бачу, обратила Општини Бач Ургенцијом број 000-361-00161-2/2019-

0000 од 5. децембра 2022. године, у циљу прибављања потребне документације на 

основу које ће бити извршено евидентирање наведеног објекта у пословним књигама 

Пореске управе; 

- За објекат у Шиду, обратила ОТП Банци Србија, слањем Ургенције број 000-404-

00-05101-8/2019-0000 од 13. децембра 2022. године, у циљу прибављања потребне 

документације, како би се покренуо поступак прибављања наведене непокретности у 

својини Републике Србије. 

 

Након истека рокова по датом приоритету и достављање доказа оценићемо да ли су 

неправилности отклоњене. Отклањање утврђене неправилности је у току. Вредновање је 

извршено имајући у виду приоритет дате препоруке, односно период у коме је 

објективно могуће предузети мере исправљања.  
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3. МИШЉЕЊЕ О ИСКАЗАНИМ МЕРАМА ИСПРАВЉАЊА 
 

Прегледали смо одазивни извештај, који је поднео субјект ревизије. Оценили смо 

да је одазивни извештај, који је потписало и печатом оверило одговорно лице 

Министарства финансија – Пореске управе, Београд, веродостојан. 

Вредновање мера исправљања смо оценили на основу њиховог описа и достављене 

документације (акционог плана субјекта ревизије којим су планиране активности на 

отклањању откривених неправилности). Сматрамо да смо добили довољне и 

одговарајуће доказе да можемо изрећи мишљење да ли су мере исправљања 

задовољавајуће. 

Оцењујемо, да су планиране мере исправљања, наведене у акционом плану и 

описане у одазивном извештају који је поднело Министарство финансија – Пореска 

управа задовољавајуће. 
 

Напомена:   
 

У складу са одредбама члана 37. Закона о Државној ревизорској институцији, а 

након истека рокова исказаним у одазивном извештају, потребно је да обавештавате 

Државну ревизорску институцију о предузетим мерама и активностима о отклањању 

откривених неправилности према роковима из одазивног извештаја и доставите 

одговарајуће доказе.  

По истеку три године Државна ревизорска институција ће утврђивати ефекте 

остварене након спровођења препорука и отклањања откривених неправилности.  

У ове ефекте укључиће се и ефекти које будете ви исказали предузетим мерама и 

активностима из одазивног извештаја. 

 
 

                                                                                                  Генерални државни ревизор 

 

                                                                                                  ________________________ 

                                                                                                   

         Др Душко Пејовић 

                                                                                                  Државна ревизорска институција 

                                                                                                  Макензијева 41 

         11000 Београд, Србија 

         17. март 2023. године 
 

  

  

  

  

  

  

 


